
USNESENÍ  
5. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 27. února 2024 od 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města  

 

 

Usnesení č. 5/041/2024 

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní školy Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50, Soběslav, 

za rok 2023 předloženou ředitelem ZŠ Mgr. Vlastimilem Říhou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 954,95 Kč bude převeden do rezervního fondu školy. 

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán ZŠ E. Beneše na rok 2024 v předloženém 

znění. 
 

Usnesení č. 5/042/2024 

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní školy Soběslav, Komenského 20, Soběslav, za 

rok 2023 předloženou ředitelem ZŠ Mgr. Janem Holasem.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 2.162,48 Kč bude převeden do rezervního fondu školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán ZŠ Komenského na rok 2024 v předloženém 

znění.   
 

Usnesení č. 5/043/2024 

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Soběslav, Nerudova 711, Soběslav, za 

rok 2023 předloženou ředitelkou MŠ Bc. Evou Kuklovou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 24.528,05 Kč bude převeden do rezervního fondu 

školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán MŠ Nerudova na rok 2024 v předloženém 

znění. 
 

Usnesení č. 5/044/2024 

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Duha Soběslav, sídl. Míru 750, 

Soběslav, za rok 2023 předloženou ředitelkou MŠ Mgr. Alenou Krejčovou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 58.344,50 Kč bude rozdělen následujícím způsobem: 

11.000 Kč do fondu odměn a 47.344,50 Kč do rezervního fondu školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán MŠ Duha na rok 2024 v předloženém znění.   
 

Usnesení č. 5/045/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv s organizacemi a spolky na 

poskytnutí finančních příspěvků na činnost ze schváleného rozpočtu města na rok 2024 

následujícím způsobem: 

Český svaz chovatelů ZO Soběslav 25 000 

Ochrana fauny ČR 40 000 

Pěvecký sbor NOVITA 17 000 

Vodní záchranná služba ČČK Soběslav 45 000 

Obec baráčníků "Vitoraz" Soběslav 20 000 

Baráčníci - VI. župa B. Jablonského 5 000 

Svaz tělesně postižených ČR, Soběslav 15 000 

Český kynologický svaz, ZKO Soběslav 5 000 

Hudebně literární seskupení HAMAVE 10 000 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 5 000 



- 2 - 

SDH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nedvědice 50 000 

SDH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Soběslav 50 000 

Tělocvičná jednota Sokol 15 000 

I MY, o. p. s. 15 000 

Soběslávka, z. s. 10 000 

RC Sobík 32 000 

Svaz diabetiků ČR 4 000 

Chrámový sbor sv. Petra a Pavla v Soběslavi 15 000 

Domácí hospic Jordán, o. p. s., Tábor 22 000 

Veteran Car Club Soběslav 10 000 

Hudební folková skupina JEN TAK TAK 10 000 

TJ Lokomotiva Veselí 
n
/Luž., tan. odd. United Movement  10 000 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých ČR 5 000 

Náhodný výběr 10 000 

Fokus Tábor, z. s. 12 000 

Charita Tábor  30 000 

Český zahrádkářský svaz Soběslav 7 000 

APLA Jižní Čechy, z. ú.  10 000 

RC Radost, o. p. s. 10 000 

Spolek aktivního stáří a porozumění 7 000 

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., Prachatice 10 000 

Linka bezpečí, z. s.  12 000 

Anonym Voice 15 000 

SK Tučapy, oddíl gymnastiky 10 000 

Zdravotní klaun, o. p. s. 10 000 

Adam Přibyl - Výuka in-line bruslení pro děti a dospělé 10 000 

Aeroklub Soběslav 20 000 

Automoto klub Soběslav 15 000 

Centrum pro rozvoj a volný čas 50 000 

Shinkyokushin Karate (dříve Budo klub) 5 000 
 

Usnesení č. 5/046/2024 

Rada města ukládá realizovat usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, které se 

konalo 21. února 2024.  

 

Usnesení č. 5/047/2024 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na opravu chodníků v Soběslavi v roce 

2024, které se uskutečnilo 19. 2. 2024 na MěÚ Soběslav.  

Vítězem výběrového řízení se stala firma Strabag Silnice, a. s., Praha, za cenu  

1.266.123,03 Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 5/048/2024 

Rada města na základě výsledku výběrového řízení organizovaného ředitelkou MŠ Duha  

Mgr. Alenou Krejčovou souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi MŠ Duha a firmou TIP – 



- 3 - 

N+V, s. r. o., Soběslav, na rekonstrukci sociálních zařízení v MŠ za cenu 1.890.302,90 Kč + 

DPH.  

 

Usnesení č. 5/049/2024 

Rada města na základě výsledku výběrového řízení organizovaného jednatelem Správy města 

Soběslavi, s. r. o., p. Václavem Novotným souhlasí s pořízením nákladního automobilu 

s nástavbou (nosič kontejnerů) IVECO EURO CARGO od firmy Auto Future, s. r. o. České 

Budějovice, za cenu 1.926.000 Kč + DPH do majetku SMS, s. r. o.  
 

Usnesení č. 5/050/2024 

Rada města na základě žádosti jednatele Správy města Soběslavi, s. r. o, p. Václava 

Novotného souhlasí: 

a) s nákupem 4 ks velkoobjemových kontejnerů na biologický odpad za cenu 334.800 Kč + 

DPH, 

b) s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze schváleného 

rozpočtu města na rok 2024 mezi městem Soběslav a Správou města Soběslavi, s. r. o., ve 

výši 248.000 Kč na nákup 4 ks velkoobjemových kontejnerů na biologický odpad.  
 

Usnesení č. 5/051/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Spilka a 

Říha, s. r. o., Soběslav, na zateplení původních fotbalových šaten TJ Spartak Soběslav za cenu 

565.656,76 Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 5/052/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Pavel 

Fábera, Hlavatce, na obnovu západní a severovýchodní vstupní brány areálu hřbitovního 

kostela sv. Marka v Soběslavi za cenu 313.274,88 Kč + DPH. 
 

Usnesení č. 5/053/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem 

Soběslav a Davidem Zahumenským, advokátní kancelář, s. r. o., Brno, na přípravu 

kompletního návrhu smluv s vlastníky pozemků a s případnými investory v Průmyslové zóně 

Soběslav.  

 

Usnesení č. 5/054/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ze dne 28. 3. 2019 mezi městem Soběslav a firmami Ladislav Paleček, Soběslav, a 

Ladislav Paleček, Soběslav, kterým se prodlužuje doba nájmu nebytového prostoru na 

náměstí Republiky čp. 95, Soběslav I, o 5 let, tj. od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2029. 

 

Usnesení č. 5/055/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ze dne 28. 3. 2019 mezi městem Soběslav a firmami Dagmar Zemanová, Soběslav, 

a Denisa Zemanová, Soběslav, kterým se prodlužuje doba nájmu nebytového prostoru na 

náměstí Republiky čp. 44 a čp. 45, Soběslav I, o 5 let, tj. od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2029. 
 

Usnesení č. 5/056/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a Ing. arch. Dagmar 

Buzu, Tábor, na pořízení změny č. 2 Územního plánu Soběslav za cenu 60.400 Kč.  
 

 

 

 

 



- 4 - 

Usnesení č. 5/057/2024 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou SWARCO 

Traffic CZ, s. r. o., Praha, na rekonstrukci všech světelných semaforů u komunikace I/3  

v Soběslavi za cenu 393.125,20 Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 5/058/2024 

Rada města souhlasí s obsazením uvolněných bytů v Domě s pečovatelskou službou 

v Soběslavi dle návrhu předloženého sociálně zdravotní komisí.  
 


